PE SACROSANCTO IDSSSS^A SACRIFICIO
CAPUT que pauci, qui Mozarabicum Rit
IV. " Cerm salicis Vitisant. qui

Df 1988-01 Kjru tinfay nf Hymno
DiorU in Maodit

.. C Acerios, ejidicau concilieasie atollatur AU
17^{mo} m^o 1^o lato, ad eujus ritualibus partem ex conkri,
Cenm spissitate distinx. Le Uruso etate imm.
M^o B//** p^o M^o I^o Upismer monest, in veteribus u.
manis Ordinibus se Aq^orthous Ecclesiasticae atque
ad laesulum XV. partem "Uelutina" Altaria dies
consecravit dexteram, ex macu dextera Saccido-
nat Altare converti, columquis qui la Ede-
ftan ingrardensur Sed cum in P^olegatis Ko-
m^o edito anno 148^o. deinde propilium iacet
obtervandum, dexteram, & ritualibus Altaris par-
teas eam sive que ad dexteram & inlaesia Crat-
eris sita, qui se in'lio Akhart collacuisse est, inde
laitum, quae nunc facta Altaria pass illametatur, in
qua spissola, dextera vero, in qua Evangelium
recitatatur.

2. Sed de *missa* nunc dicendum, qui conser-
vam a^e Antiphona, Pfalmo, ... canticis Patri-
arum, fco quod Mille principium est,
quod. Chorus canebatur, cum Sacrorum ad
Altare accederet. In Missali Amerlano vocatur
Intervalle, in liturgia Moarjibica, & in Missali
Catholicoe Francico, Fratrum Ptediciorum, & car-
melmirare O'. clara appellatur Missa lete-tu-
s. Credidimus i. tribus Valfildis a Micrologus,
de cum am. confinibus Martinus Polonus, Piski-
na, & illi apud Torres (alliae, nascitur, de sa-
crae oblationes pse. 41. Sed haec opinio comi-
casit fundamento. Honorius B. i. in GEMO a
Animis cap. 87. Audoramus sacrae Miltifidio
ponat s. Gregorius; quod veritatemque Nam
tai his mis. Pontificis Attipharmonia computuit
teleia e Pfalmo rum Antiphona, alia qui-
dem ad Introitum, alia e Psalmitum alia
etiam ad Officii Orum sacrae Au'oremaxifili-
mat s. Gregorius etiam Brunus de chomino
luc. 2. cap. 3. pag. 28.

Antiphonario commone rite ritus funte
3^o
- Vin^{tab} deprempt, pacis quibuidam exceptio,
vfv^{tab}-ca-quia Durandus irrgulam appellat, ut qui dic^{tab}
Nativitate Domini, Puer natu en novis;
et in Alcionem, puer excepit & in
ip^{tab}-ficio. dicitur de Pemecortes spissas horulae & in Fatio n.
Pgui Apolloni, Ausef fch wrs. Atque si commes
ritus in regulares non est Plalim, & hancis
tamen paginae debunt res. Et paucis nunc qui-
dam fuit, qui nequa e Pfalmis, nequa e psata
scriptura peccat fuit, nec in Gregoriano Antiphono
re peccatorum, ut fuit. Salve fassia parent,
Caximilano stans in Comind^o & recessu in san-
ct^o trinitas nec precessu, nec invenit Felix
Irenaeus Peccotofilia, Autem jutssentiam potius
vepr^{tab} sive commendatis domum scripti, i^o jucun-
nilius gratias asserunt sive ad c. Efd. xrap.
v. 1. 26. & 17. qui inde ad f^{tab} brcoquidam
ad Chilianianam Fidem concilio ex confilio em-
ditur missio, ut Iudici ChrIlli Religioirem adven-
tus, ejus de se vide curset. Calmum in 4. m-
brum Eldar II^{mo} ex Canonice sacrarum missio-
rum ecclesiarum concilii. Trident. iust. & extandi
quidam ex patribus eum habuerunt Canonicum
In rite ritu Plalimus integre CUM slesia Patris re-
citatibus. A misse fce annis nro missio tota
dictius, ied pauci quidam vestra & Pfalmis; ac-
que fum ex missiopatibus, quix AME Hieronymi
xtatim adhibebatur, & a Patribus vocatur
Dalmi, quia etiam multa utuntur Ambrochiani n-

que pauci, qui Morazabicum Ritum sequuntur,
et Oerm malitiae Vitieaux, qui iuxta Beatae
eiusdem Bandue Psalmos legit interpretatio-
nem zilliam. Pedi gloria Patris iterum dicitur
Antiphona, quia Miftt est incepit; sed etiam
Aeroflani mons respectus prelinquidi in miglio
mortuorum; quaedam Ecclesia, atque etiam qir-
milia in quibusdam foliamentaria Fonsiac.imfe-
mel, iterum dicuntur, ut testis.

q. Thalassius a Oicoro praesai conficerit se-
parare diximus, qui propterea a scissione notia**.
nunc vero Introitum legi Sacrorum
i.m. in Millia privatim, ut in quod a Choro dei
cecidim luppares quam in foliemis, quia die-
m issunt, ut quix clausa cavit, proba non con-
statuit. Vide Ediarm. tom. i. canonicus, imm.
e. cap. 16. de Riffa. Buna Rer. liturgie. na-
t. cap. Le Brin tom. i. pag. tdo & seq. To-
moxlyl tom. 2. de machizil. pag. 4t3. Necnon
remendix revalis carax(m)en's Mai-estri, & Inno-

cent testi confirmatis, qui animadversantes
intrauit pionerum ex verbis velensis Iudicantem
eis compotitum, docent per eum nobis et nos-
mismus reverentiam claramus et fiduciam veterum
Prairium marinis nivemque expeditum. De in-
venientia insipiente facili Vocalim, verbo /narrat/
et Torret /in. sic. qui sedem confirming
de veteri sive, cum integer dicebatur /falsius/
as de Gignificat multarum precum, quibus ve-
Patres Nihilam ~~expeditam~~

x. Romano pessimis lolemissem misericordia, cum R. i. JU**
laeitate omnes velut in Throno decessit accep- **R.**
tus ad Altare, res ultimi presbytus Cardina-
les ... occurrit, eumque in paxiore & in tunc
colaudans; quam clementiam eum quidam eis
filiam tess Marias exprimere, tamen vera ejus
figuratio in trium Regum Magorum. Tretia
decades, qui Pessimis ventani ceram Altare re-
verenter doceant, IX resiliantes ex equis suis
in pedes. Ite mea Magos verba hacten
recensent Tenui illi, a. de Myer. Missapp. m.
qui deinde profunda ejus excomonicus Miflerii ex-
cipiant Per geminum oculum pertingant in Christi
naturam tuteant, Pivtnj ~~salutem~~ & Humanam
Olivinianum. "sunt Utramque in peccato, Humanam qua-
tentates in esse.

e. Sed ad privatam militiam regrediamur, unde divertimmo, et ut occasio tulisset

non tam illi ostendit, digrediemur. LEBD. *Te
sacrae Sacerdos vestit ad medium Altare, & dies
tyrini missus, ac dicendo clavis in vestimenta - qui-
dam ex Rubrica ista uporatis: quo hymno em-
misio, & praesertim, propterea Rubrica iacet, ad
populum cœseremus omnes. Domum usq[ue] p[ro]fumum, ac
Epitocus en. Pax v[er]it, ac polliquim mis-
sionis redipset. Et cum spiritu tunc sensu. *Co-
rum Episcoporum ab aliis Oremus & Collebi-
tum**

v. Græca verba sunt Etricie stetim, quæ signis insinuari, etiam Domine misericordia quæ precatio natale est quæ nobis opus sum, accommittatios, ut cœfugiamus pecunia, quæ fester offix imminet amicis, et Deum sancti misericordiarum. Quæpiocroptulæ cap. 33. Domine, inquit, misericordia nostra, ut enim exhortavimus, et statuimus Cœli. Audi milati græcæ res Hæc preatio admittitur in Liturgia s. Jacobi Apollonii & veterum Græcorum Patrum. Opis ab Oriente hæc verba in Ordre de tempore inveniuntur, V. dodi ait profutus. Vulgaris opinio eis s. Gregorium Magnum, et Mifixus dividit, sed iudicavit arjutus, quod confiat exaginatio ante s. Gregorium annis ea ab Apo- telis Sede & ab illius provinciali exufupata; nam Concilium Valence anno f. habetur loco 4.

© 2008

Concilii-pagi. idGo. ab. Et tam in zeit
fasciatis etiam per totam orientalem ut etiam
Frovchia^{ne} (Huius Et hiscindis nullius evanescat
in iustitiae, ut ex parte clavis eorumque tam grandi
affidit et citiusq; hincm tamquam, p;liata etiam as-
sumit ut "M" Modificis modis ut tam fama
affuetur^{et} et in Matuflinis ut ad Miffat, tunc
leperasq; Pro propitiis inimicis. In Mihi La-
tina vocis Getica alijsq; locis Syria nomen arca-
etiam quadam Hebreica jnimiijus rabab, et
Rofjana, at cadem significatio dicit Eccodia,
primum et Hebreia & macte, ac deinde et La-
tina Cypria. Alijsq; locis Joannes Pafchulus He-
breo-romanius anno. 1696, pertra-
dente joanne Andrea Schmidii citoletiisiam et
xaminiadis proposito. Ut dicitur, "veterum
Classificatio" seu "Pafchulus" tom. IIII. Mirellanearum
intercessit Bibliotheca Dominici Cardinalli Pafchili.
In ea representatione Auctor pat. 4.º confit.
Iuxta fore sit, et secunda dilucio atra minima in eius
verba consummatu' erunt, sive populus longegebet
Sed ne, ni ac qui jure sunt futurum assertant qui
pr^{er} septem pafchili opinione pastabibit veterum
confratremq; scilicet Eccodia. Post lotroium
ascensionis a Sciofido et in Mififiro iuxta diezam, Sy-
ria "modica", tunc Chaldaea "modica" et confitetur Sy-
ria "modica". I. Tlumac in pat. q. 2.º ab. 4.º con-
festatione, inquit, peccata domini Syria clavis.
Tunc agnoscere posse verjanu' Patriu'. Tunc autem pro
perfona suauit etiam manu' Christi "modica", & tunc pri-
fonna spiritalis. secundu' ab aliis Syria inter-
cedens triplicem misericordiam agnoscantur, culpa,
& paupi ad rigos/penitentias, post omnes per-
petu' filios in te incolentes.

¶ Cille mon est proximitate quoniam dicendum sicut Ab*-*o rititiae, & ac si Mitis amittatur quix pali Litanies celebraveruntur. Inquit iam atua dirim foecat. Vide Bellarm. cap. 1. *commodi T. lib. 2.* de Mida esp. iiii. de Kyrie tisiter, Timblyche de Sacram, Euchar. rom. a. pag. 412. Le Brus tom. 1. pag. 120. & seqq. l'ougeton. a. la. (l'ougeton) pag. 83. Macrum in Vocabulari Ecclesiastico. veine ABM scimus. Card. Bonet. Rer. Liturg. c. IIIB. s. cap. 1. Mercurius part. rom. 1. pag. 174. & fm. Boucat. rom. y. Tbcoii^tEpatissim part. pag. 49. Numerum autem prestitum non ex parte repetitivorum E&P tisiter fed tales ab confundente, quoniam velimur Sacerdos, qui Mirifico celebrabam, tuat Martene de antiqua Ecclasia die K. hibus ps. 1. cap. 4. ari. j.n. 7.

tate, et sepe stetit sibi pro iterum pro foliis etiam varieitate datusse. Chorus furginti Kyrie eleison, canticis tuisque, quod tandem olim sepebat, donec fuit in litaneis celebrans missam, quod confirmat etiam Mabillonius in Commentariis in Ordinem Romanum act. n. 2, qui de aliis etiam quodifupra diximus, docet, quod tunc tuisque dies non conseruante in Missis, quia dicta ante litaniam celebrabatur; h[oc] primis Kyrie usum tenus repetebatur, "Mab. Ritu[m] festis aliisque autu finem dedicatis" n[on] Paris de Cesni obseruat, Kyrie as Ponitano tandem praestari, quandom repererat. Papa A. cardinalibus faciebat durat. f[er]m in sic MI f[er]m non litaniis sequentur, Kyrie tuisque omitti non sunt, ut ex litaneis missa patet, ab eam videlicet causam, quod in litaniis jamicantatur. Adib[er]t Ambrofiani, quod has voces Kyrie tuisque adib[er]t, post Gloria in Massetis, post Evangelium, ne in rite Missarum.

dein gloria, hemicittitur auctor in Specie istum-
ria, qui ad commemorationem aeternitatis pertinet. De
hunc HYMNO dei patrum eius principium ortu-
sum ab Angelis, qui Chrillo Iesu nato ceces-
serunt: clavis in manus eius Deo, C in terra pax
minibus bona voluntatis. Ut diximus cumdeChris-
tus in manivitate fermonem habuimus; reliquum ve-
ro hymnum homines considererunt, quod monent
canibili Tolentini patres: Reliquia quis ne sequat-
ur sanctissimam DoNotre adspicerunt. Ille in Gra-
eci Kohogiam teutonum nteamdi hinc suant ab Hy-
mnus gloria Patri et filia.

18. vix docto querum, quis Auditor religia ad-
diderit. Innocentius Terrus in a. MyAericron stat pro-
MLHx cap. 28. sib. multos illum p. Tdelphoro
Pap., alias Hilario Pj'Urvicale Episcopatu talimense.
Terrus loco sitano n. 4. pag. 9. sib ap. Apostoliaw am-
bitudinum. Sed aploster cardinalis Bona Ser.
liturgica p.ka. cap. 4. n.4. Prima, joign, buja age-
misi verbi misericordia in Ecclesia Deo. Et interea pax
hominibus bona voluntatis. • Calo ad nos Ange-
lorum vocis derivata fux. Centra quia addidicunt
incertum t. Quidam putant ad Latinos eum hy-
minum a Grecis permaneant
19. Neque tamen in Mifta dies coptum finalis ut obse-
rvabat Oriente in Occidente iudeis; Namde "Cf." -
eo hymno Concilium Tolitanum IV. amb. Mif. hi-
bitum vestis de oratione loquitur, in quanpius
sae Dodores de suo quique quidquam constuler-
rim quique in DmcUs societatis, nulla te-
nere Mifta fada seofone, Telthurgone s. Gre-
gorius Taronensis in 1. dc Gloria Martyrum,
in maliis morem sancte hymnim illum part
Miftiam omittante agendaram OEO gratiarum cau-
sis propter rem, qux bene profperspe accide-

12. E. BeneJidum jucte ferunt in Landilia se-
undum hymnum sequenti. In publicis autem ad-
clamacionibus canit profructu, conat exCoCord-fl***
lue VI. Generali, tunc VIII. Concilio Toletano,
et ac viva Leonis leniti, qui, cum Pipilo Ca-
stii Migni obiviam occurseret, illum hym-
num sequit. Videatur Auditor V. etinde de Mi-
ffa bivinifque Opeis fessundu illi. Paucissima ann.
1714. pag. 19. n. 20. qui etiam sequit hymnia
gloria in Ecclesia, r. fessuk) in MILITare fuisse si-
mendum.

13. Docet anonymous Liber, cui titulus Specie omnia. Iun Ecclesia hymnum sicut in Ecclipsi, in Missa latum matutinum Domini casu confisi (te) "7ly" et enim die audita est vox Angelorum canentium annuntiatio gloria in Ecclesia. Cccc lxxviii praecepsa tamen grecis in prima Missa, in aliis estat latitudo canitatis. In hac Missa exaudatur Canticum in Exaudfir, Tunc misericordia quod antea tacuerat solus sacrorum praecedit hoc nonne, nam SUM es totus Chorus. Missa finaliter in Ecclesia Tunc misericordia canimus ubi quodcunque impetraverimus antiquum Ecclesiam Romanam in prima quidem Misra, fed in secunda leste.

14. Deinde vero ad alia quoque Miltasproposita
quae sunt hymnus illi, ita tamen ut ab apie-
copo tamtum de Dorolico secesserit ab foliemni-
bus fuisse. Presbyteria vero Miltas celebrantibus
illius praesertim in die Paschalis non esse
secessit, quod etiam in principiis huius Sacra-
mentorum a Gregorii. Iste doctore Gloria in Euse-
bio Deo, F spicilegi fuerit, tamtummodo in die Do-
minois fidei dicere sedis. A presbyteria autem mi-
nime distet nisi in eata ritefatur. Rebus preferi-
pius minimit etiam Walfridus cap.22. nisi verbiis
Statutum sit, ut ipse hymnus summis
ritualibus & fidelis Episcopis utrancipetur, quod etiam
in capite ubi Sacramentorum lefigitatum vide-

DE SACROSANCTO MISS^ SACRIFICIO

18. Eframo quidam Abbas n.ichonii quipofitanus
cum virobat 1000. librum longius di stetit ad
VII Milvum veliamatis, in quo audifici fave dicit,
... scilicet quamobrem in Milta non licet dicit
et ergo G'lio. p. Ecclesiis preterquam in Palilia
cuncta ducere videatur, ut eiam in die Milijofa
Camillo, & in Dominicis, Polliis diebus a Pres-
byteria sive hymnum recitatur: Car. B.M. licet
anni die Dominicis vel Aventinorum Sanctorum
recitat hymnum illam canere, "annato de carne
Domino Angeli resurrexerat." p. dicitur: "An-
lam canare in Pafchae frandam breviatissimam Mil-
tensis, non malto minus licetum patet ac Nativitate
Dominii, quando primano omnes addiri ab homini-
bus in levitate "adimes an Angelos canecatur in C."
in profecto contradicentes ac medium ubi tamen
a fandis Patribus, tali ab ipsa fanfardissimo Papa
Gregorio interdictum. Et si ad haec etymologiam non
valeret, nequit manus damas. Parens profeo
tquem erat Bernonem Abbat.m, non antepre-
ceps laudantes enim a. Gregorius Iudicaverat.
Sed paulo post Bernonis statuta mos iuridictus
est, ut quibus Presbyteri in Milta discesserit cito
in laudaria. Hilgo Menardus in actis ad in-
bicum Sacramentorum a. Gregorii pag. 6. dcRr. S.
none ut recitat: Et missarum debeat fui Mirtalis
andoritas, intusq; olim a fandis Patribus, &
ab ipsa fandidissimo Gregorio resurgens, sed tandem
indissimata mutata.

19. Nunc hymnus sive III omnibus misericordiis Mil-
tensis** sive, exceptio Mirtalis Mortuorum, & in quod in
corolla nostra ANNUM, extra Paschalem tam-
masim. in Dominicis Adventus, Scpiusgeffimi, se-
xagesimi, Q'inq'uegeffimi, Quadrageffimi, &
toto Pafchae tempore dicuntur. Nam hymnus
sive ad spiritualem faticiam pertinet, cui nullus
est locus per eos dies Indul & pietatis
perficitur. In Canonio hi dies de Cuscatr. u.
dicitur: habetur. te Septuaginta mitemmisi" Aj-
zeluj, & Gloria in excelsis; ejus pectus ha-
minis veteris a coenatio angelica jadismissa re-
pedit, in hujus misera vita maliolus ripes flumina
eius fedemus et flamus; dum recordamus illas
miserias in qua Deum dedit hymnas. Et Canone
sequitur, ac Quadrageffima excepitur Foz
a. OFTRA Domini, in qua ut ctiamnum sive
canitatis gloria in excelsis Canonis verba huc
fuerit. Porro gloria in excelsi Deo ab episcopi-
pis in Coena Domini inter Missarum foliatura mo-
re omnes dicensa est. Et in Secretarii confitimus
de celebratione MILTarum pectoralium, nc la
mittitis veteris a. Virginitas dicatur gloria in f-
ixarum. Verum hoc auctoritatem pectus Re-
miges Mirtalis Romani. Nam dicitur sive hym-
nus in Milta veteris Anjiclorum, & a. Ma-
ritiz in fabrobo, non tam in alia ejusmo
di Mifta, sive gravia causa recesserunt. VJc
Bilares in j. sp. tom. J. d'ipul. 83. fca. 1. g. ear-
te additur, videatur etiam Grancolas et. pat. vo-
ter. Sacramentarium Ecclesie pag. 455. qd p. qd

17. Tanta est hujus hymni devozione, tanquam
p'pita/- crimen, ut vel ipse Lutherus probarus esset
ut videtur est in ejus libro de Fumula Mifla, &
tmuit istud Scholasticum loco citato. Quidam que-
rum quo lepros accipiendo fini sua verba Cra-
ngius sive propterea magnam gloriam tute,
eaque interpretatio videtur aptior, expunendo
in his pagina Del gloriam idem regulem ac
ejus gratiam, & mifericordiam. Oclav enim per-
ceperunt, & egestas Utric' verba fuit Apo-
stoli ad Rom. cap. 1. Inquit non gestas agen-
tes Deo propter ejus gloriam, gestasq; agimus
propter ejus mifericordiam erga nos, quz

veritas in gloriam. Vide Le Brun tom. 1. pag.
182.

20. Post Kyrie sicut & gloria in Eusebio, in
quidem hymnum sive ex Rubrica dicendum, sap-
cerdos dicit, Dominus vobijcmy s; & Episcopu-
s, Pax vesta, in diebus quidem iustitia
in diebus peccatorum sive quoque dicitur Armeria
testimonia, ut vetigil sacerdotes. De hac sac-
cula Dominus v'fifico sive quidam diximus
la orientali ecclesia formula, quia sacerdotes po-
pulum laborant, ut Pax omnibus, ut colligat
ex Rituale de Chrysostomi liturgia. In Concilio
Natalensis Canon. sive ac. placuit, ut non aliis
Episcopis taliis festis populum fed non modo
facilius dicendum Dominus sive vobifcum, Ritus in
litteris Ruth legis, in unum regrediat a populo
Et C. sp. sp. lacy sicut qd ab ipso Apollonius
tradidit omnis oratio orientis, non sive Paschalis
pravitas immisavit, qui emuniorum saria
scriptores non oratio legendum existimat, sed
videlicet: talitatis enim erat in Oriente: Pax vo-
bis quod observamus bona in. rerum litora
q. sp. cap. 1. num. 1. Mirtenc de antiquis Ecclesie
Ritibus in. I. can. 1. art. 3. n. 7. Meratus tom. 1.
per. 1. pag. 168. Mo. ict. Garzia Loafia e no-
nus ad ilium Canones, cum quo concordit eu-
m. Toulmey cit. tom. 1. de Eucharistia pap.
48. improbari in eo canticis coniunctudinem
q. sp. Miltellissimam conatabatur iustitiae, ut aplo-
copus monos felix laterna in festinatione populis
sive Pax vesta, red etiam se omnia his talitatis
omnis ceteris, in quibus alio Dominus vobifcum.
A. Nunc Episcopus in hac parte, dequemus
q. sp. agimus, sive Pax vesta, quibus vestis chrisius
Dominus p'f. Refurrc'ionis frumento Diligopua
talitatis, ut sive apud Joann. cap. 20. Episcopus
enim Christi rigens eo. in reliqua vero feste
nationibus sicut in presbyteri Domini vobifcum,
ut declarat, sive ex numero sacerdotum jas-
si animadverficem Innocentii iii. de Myrti
Milti. in. 2. cap. 41. Leo VII. Pontificis fa-
culta. 10. in Episi. ad Gallias, & Germanias in
secunda, ut etiam utrum episcopi Pax
vo'tj an Dominus vobifcum pressuulisse debeant.
Non sive aliter pr' omnen vefram Provinciam
nendum sit, quam in ap'p' Romania Ecclesia. In
Dominicas enim diebus it in presbyteri vobifcum
atque Sandorum talitatis gloria in ExstU
deo t'f Pax vesta pronuntiatur. Ja denuo
videamus quadraginta, in la quatuor temporibus
G' fine in vigilia Sandorum, it in reliqua jeu-
niorum messe Dominus vobifcum tantummodo ac-
census.

18. Ex quibus colligitur, vediilium admodum
sive Mifla, ut aliquibus diebus Episcopus
calitum populi dicas Pax vesta, & quibundam
Dominus vobifcum, ac in laitacione Pax vo'f. t. m.**
h'is talitatis quidam & iustitia iuste videtur,
sive non est locus in diebus p'ntitentiarum; quiqui-
dem latice longe melior videtur quane qd af-
firme. Pouget infinitu' catholicae. per. 1. pag. 321.
S' qui totam hanc rem ad arbitrium referri.
Formaliter Pax vesta cui respondet Populus, Et
cum sp. sp. two, olim adhibebat Episcopos, &
Diaconos in quibundam Ecclesiasticis criermoniis
9 etiam sive Mifla; & Episcopos quidem ea uti-
batur, cum sive Ecclesiasticus iuste, ut colligat
ex D. Chrysostomi homil. in Maijzum: /
q' sp. mifla' f'm' secundum legem ejusmodi die-
num: Pax vobifcum; ij vos respondet, & sum
H' sp. sp. two. Et homil. 26. in 1. sp. ad Corin-
9 thos sp. sp. f'm' iuste in Ecclesiasticis pacem
p'petrat omnibus, ut qui in domum ingreditus pa-
ternam. Et homil. 3. in sp. ad colofon.

quibus fuit it, EcclM^Y H^Ytim dicit. Pax omniis feruntur, & omnis. MtMr: Pax existet & focus sit in spiritu, 10. alias 38. D. Cypriani ad Clerum Carthaginensium; Nuptiat^{re} ut pacem dum dicit Leifidius unde collegia exsistit Albalpiceus in actis ad Concil. Carthaginense iii. cap. 4. LeAcorem, antequam Evangelium legit. Pax velit dicens confauit inquit sequitur Evangeli pranundandi intentum rjorat cùm iuxta ebra voces pseudest. Pax vobis, Piecede agere báscere die Diaconos dicit. Dominus adest.

Ecclesiast. morem plures in Miss^Y Orationes esse. H^Ytares, quem egregie defendit Ecclartus ejus dispensatio, qui, ut narrat joann. in ipso Eusebii filii, docet, Deum, quo apelius queritur, eo nomine invocari, sibiique magis eam fabulare vult, quam multipliciter precum se assimilat orationis. Ne tamen Collegarum numerus minus quam equum sit supererat, de Aoilius S^o et non plus quam septem recitantes, ut ea. Beliebū & Durandum ostendavit Martene & dc antiqua Ecclesie n. iiii. lib. I. cap. 4. sec. 3. & sc. ut quod legimus ColicArum numerum praserat gradulator, cum errare esset Honorus in Gem.

Anime in t. cap. 14. Qui hunc numerum

fuerit, ut canere esset, & Macrus vo-

cabular. Ecclesiar. verbo CCDea poa Innocen-

titu m. docet ColicArum numerum impare

ut laudes oponantur, ut preferantur Rubettes;

Ecclesie enim unitatem ex conunAtionem vele-

menter definiet, que per latipes nomerum

exprimitur, qui cum in euan partes esset non

parit, integrat luam tuerit. In Romana

i & in quibusdam aliis Ecclesie recitata ColicA,

aliis quedam aliis Orationes in loamensis re-

gularibus dicebantur pro lumino Pontifice, pro

Imperatore, Ecclie, & Episcopo, que Gratioces

Laudes tue vocabantur. In iustis remittit in

Vita Maioriana l. locu. cA qui ad bujumnoi

referit poa videtur: Alii vero

alii secunda Feria Jureli modo in festis p. Petri

et alii iuste ipso missa Pater & equestris Ponti.

De collegis, qua rasa fauoris n-

est ordinari Ecclesie Galatia, & vos facine,

ut non cum venies tunc Collega rasa. Apud Ec-

clesiarum scriptores ColicA significat castum

et unum Jucum convenientium ad or-

andom; quo fons nisi in loco fundi forme,

Coludas aperi, conserpatur ad Coli3am, sive si

colliguntur. Oratio denique, qua in MIAS emer-

cur, etiam appliuerit, vel quia nomen-

dos, qui velut mediator eA inter DEUM & ho-

mines, vota omnium colligit, vel quia breviat

Oratio, quam sacerdos iuncta super populum

congregatum, ut quicunque concubio in eis ac-

tinatis recipiuntur ne aferma facta ad DEUM ei-

vant. Videatur Claudio Elpenor traatu de

ColicA Ecclesiasticis.

CjNcA vs. q. natura ad ApoAliciam ter-

ribuimus cA referenda: nam apud judicium o-

sunda Apologia, & Tertuliani in Apologie

cap. 38. apparet veteres Christiani conve-

nire in UNUM locum confucivit, ut Dominum

adorarem, sicut laetificium offerent, colle-

dar, quibus nunc in Mitis utimur, compofuit

Gelafus, aut. G. Gregorius; ruit ram-

merita sua q. lam posterioris xvi. Leonii IV. re-

tribuit oratio Deus, cuja deuter. Beatus re-

turnus oratio

perfervit, ac tantum dicoctur. Perci-
Jiam Diffimnem admissam chartam perficitur dicens vobis
dixerunt, quarum una est Trinitas, quae in
vocamus, continetur, alites resoluta per quam
invocaremus Trinitatem, idcirco ad unam tan-
tum Personam Oratio dirigitur, omniaque hinc
modum incommodi fummoenier. CUM autem
prima in Persona Patris, alias autem ab aspro-
cedant, optimum vatum sit, ut CUM ad unam
Personam dirigenda in Oratio, ad Personam Pa-
triis dirigentes iusta Canaginensis Concilium ter-
tim cap. 15.

¶ Neque vero Oratione directa ad Patrem,
cetera inde Personis ratis & spiritus Sanctorum
excluduntur; monet enim tertullianus libro de
Oratione, propter filianum unitatem in Patre
Filium & Spiritum sanctum intelligi, cumque
in hunc Collegeritis & exultatis sanctam vive-
re cum Patre & per omnia scula excolorum
regnare dicantur. ~~intra~~ secundum esse nos CUM Pa-
ter Filium etiam & spiritum sanctum invocare.
Vide bellissimum controver. tom. 3. n. 1. de Mi-
ssis pag. 16. 9. dt. colitiv. De collectarum de
Orationum clausula Per dominum nostrum Iesum
Christum filium tuum locutum tertullianus &
Opitius milievitamus, quorum aliae in Apolo-
gico cap. 31. Dicimus. inquit, & palam dimisi,
tf miles fortissima vocem & orationem vesi-
ramur Deum solime per Christum, per eum ~~qui~~
** fece nos. Vnde dicit & satis alter autem in.
i. oibid. Pijanum vixit nunc qui Deus patrem
per filium ejus ante aram regnaret. Ex tamen
intelligimus, nam clausum ab apollinis esse des-
vatum, samque apollois a christo dominica-
cepimus. Modo diximus, misere orationem ad pa-
ternum. Misericordia enim leprofanatio quidam ad ihu
oblationis, qua christum deo simul patet. Non
lamen eam (emper, nos plerunque dixi) intel-
ligendum est; quidam enim colligunt quod tam
per pauperum fact & recentes, dirigunt ad filium
CUM sanctissima, cui vident & regnat ac. sunt re-
(inquit "lamentacioni") "e. deuca/J(r)e",
dirigunt ad filium & sanctissimam, ne
vivit regnat. Sed ta pauca /r/a, loquar
ne tam antiqua, quamallia. Addit idea saudar-
is has colligunt effecitopotes, ne cui detinat in
mentem caderet, non aliud personam Pa-
tri per nos invocari. Religunt dedita operis volunt
hodiernis aliquae: calix & dengi ad filium, ne
mines considerent, non peccet dixerit verbi invocari
ad patrem. Et cardinalis Roma loco eo. num.
3. hoc scribit. Ad fidem ipsius patrum meos, in
re colitiva dicitur Juny poca ad filium, nulla
ad spiritum sanctum: non quia a domini p/o Q a
deo domino non petitas, ut recessit cum durando
in suo reali pietatisphantasy fed qui miffare-
profanatio eu. eis salutem, qua misericordia se
pati obstat, ac propterea ad ipsum patrem litur-
gica pietatisphantasy diriguntur.

7. Post colligdam minifterpopuli nomine re-
pondet ametus de cuius uocis via post orationem
loquuntur apostolus t. epist. ad corinth. cap.
11v*** 14. Qui respire locum istud, quomodo respondebit
Amet? Decadet vocis ejusque ufo in ~~esse~~ Gratia-
num loquuntur anticus martyrs & Hieronimus.
anticus martyrs. Apologia fecunda: Abfolius in-
quit, pietatis, tf gratiarum artium, qualiter de
populo, qui sedet, raudit vocibus acclamat, Arnen.
Hieronymus in. 2. in epist. ad galatas narrat,
in omnibus ROMX templo auditum ipsius vo-
cem clamantis amet. Hoc vox hebraica in. &
interdum est affinitas, quandoque et defida-
tis, aliquando etiam in omnibus. Cum port
aliquod rite dogma adhibetur, exemplu causa

part Symbolum credo in dñm ac. tunc rem ~~in~~
sit affirmit. si vero pars aliquam orationem,
qua aliud opem a dño imploramus, puta cum
sacerdos orat pro aliquo pecatoris converto-
ne, tunc defiderium figurae confequentur ~~hinc~~,
in quem incidit oratio. Denique in sacerdotis
oratio res aliquam resipicit, quam nodrum ~~in~~
exequi se perficiens, ut cum sacerdos orat ut
laudes dñi conferatur, & ~~in~~ ut xquum ~~in~~
gratiae agatur, tunc vox clara nostrum con-
fessum significat, idemque ut ejus vox significat
in fine orationis dominicale, in qua
cum dñm deprecaremur, nobis ut debita notitia
dimittat quæmodocum nos dimittimus debito-
cibus modis. yfotm significat, nos capere veniam
nobis a dñi dati injuriarum, quas in fecimus,
quæmodocum nos itidem ut remittimus, a quo
in nos injuria sorte fuit.

8. Ad eam missa partem, de qua nunc agi-
mus, pertinet episcopi, confessorum. Gra- jthofob
alitatis, tradit, sequentia, seu profa.
& D. thomas in. pax. quixkx. arr. 4. ait, tradit.
Eucharistix sacramentum, quod in mycerium
fidei, pupillum disponi per doctrinam prophetarum.
U. "postichum, quix legitur in Epilogis
qua leda in Choro cani Graduale, quod signifi-
cavit "ofice filium vitu; cani itidem misaliu"; quix
vox in. "meli spiritualis exhortationis aut cani
Tradunt in cassata humerosa, qui significat spu-
ritualis gemitum: Jfm enim omnia (magis in
Bodor) conseruit deinceps in papilio ex pessima d*p*
rincipia.

9. In veteri Codicibus epifolia dicitur. Id
dio ex apodoloy quix mi interdum ex aliis quo-
que vescitis novique t'extremi nascit, plerunque
tam ex epiphila D. pauli defumitur; atque
iuste ladiocini pote colligam epiphilum nomen in
midium. iudei die sabbati a ledione librorum
Moyse & prophetarum conventum fuorum su-
mabant exordium, ut colligunt exap. 12. f.05.
Admirem apofolorum. In novo t'extremo n. 2.
Paulus epist. ad corinthios cap. 34. Cum con-
veniuntur in. inquit, unusquisque viximus psalmum
habet, dolefatur habet; quod in loco quidam in-
telligent plauos & luctiones ante sacrificium.
Luculentior en. locus ad colectantes cap. 4. Cvni
ante iusti apud eos epiphilus habet, iuste, ut
in laudatostris kenebijo legitur ~~nam~~, quia La-
diencon in. vos legitur, & i. sp. ad. i. hebre-
iades. in fine aut apofolium adjutor ut per
Dominum ut legitur epiphila lac canibus facit
epiphila, glibbas in locis nisi difiteat non dicit
apofolus, ut seruus epiphilarum ledio in. in
mitta, vesiculis t. t. in tempore miftix
dat eis ea epiphilas; nelloz enim aliis con-
ventus novimus chilianorum, quam qui ad
seruam synaxim agebantur. Quamibrem natus
petre videtur, divinorum scripturarum & epiphila
ladiocini in natus ab apollinis sive inno-
dundam; quod monstra etiam cardinalis bona
in. 1. cap. 6. num. 1. nollata in rati obserua-
tione pag. 395. Grancularis tradit. milti pag.
16. & dc antiqua liturgia pag. 504. Le brus.
lom. 1. pag. 202. Torres intrud. sacerdot. de Sa-
crae oblationis pag. py. num. 47.
10. Prima ecclie natus non prophetarum ~~cross~~
modo & apofolorum festigata, sed interdum spi-
cicorum etiam fummorumque pontificum li-
terr in ecclie legi confeuerunt, prferim f*s*
quux passio, seu communicatio dicebantur
quarum commercio iuste romanum pontifices
externaque episcopos pax & unitas fervoribus,
qui est orthodoxus, quis hereticus ~~in~~ omnibus
palam erat. Rufebius msc. nol. 1. cap. 14. te-
quens

quos Jo Episcopala Qementis Pape ad curia Romana g bricata, quis prifferbat, ut Sacerdos raditissa testatur eam in multis modis legi confusione. DC qua missa videatur Mattene de antiquis Eccles. Mitzbae ius. 3. cap. 4. ad. 4. n. a. Card. Boni sic. cap. 22. n. 2. & Paulus-Boninus in passione Octave de Liturgia Evangelica.

it. sedis & ordo Episcopularum de Evangelio-

rum, qui tenuerant curia legatum in Milto vulgo D. Hieronymo testatur, qui librum com-

petuit app. illicius Comitem^{em} quem ipsa edidit

22. jude. passim illius volumen Rebus liturgicis. In

Miltalibus Annalibus de Nazarabre dux legatu-

tus Leditio ame Evangelium, quarum aitess-

et anno T. vesp. aitessa e novelchamonicolum et

midillibus de Lurigia Gallicana lib.1. cap. J.

nu. 10. Gregorii Turcognofis autoritate probat,

teus in Gallia Leditio legi consuevit primam

ex Prophetie, alteram ex Apollonio, tertiam ex

Evangeliis. Una tantum Leditio plenaria k^{em}

quibus iusta pittendum diligenter, quibus Jam

diebus exceptio, quibus plena leguntur. Leditio

autem in Clm finies isaias eti. ut Chri Alans

populus eruditus, & per eam ad sacrificium

praeceptor, lreditio interdicta fuisse pagu

"ma hoc SacraMentum eti mylOrtNm fidei, ut per

deos habuit eti qui quidam invidiis ministrare

quidam per doctrinam Prophetarum Apollino-

hrttmy quod in Ecclesia legitur per Leborum G sub-

ditissima, verba fum. a. THOMZ loco superius cit-

lato est. q. "Uli vero scriptio traditam de MILT

Sacrificio, docent ideam ante Evangeliu Epiklo

Uli legi, non quod haec illud dignitate possit,

ion quod apoficta probavit Girinus, qui esca-

biens ante fasiemfum. Et Innocentius Ter-

ritus in 2. MyDieriorum Ministracap. sp. sis. Epiklo-

jam ante xii-angelium legi, ut. Regnatus munus

praetextaria Christi, qui veit parare vias ejus,

praeceps Epiklo a Sacerdotate la-

gitus, in Castanis a Subdiacono cantatur me-

rea dunt a Sacerdote legitus lubimfavo, que

dirigitur non eadem tempore. In qua

Ordinatione Subdiaconi sicut inventus, quod

ad Leditio episcopis quo modo referit per-

ut apofilmis ollendat Hallier de materia

& forma Ordinationis 16. n. 0. Morinudefa-

mis Ordinationis per. 2. missalis. 12. cap. 2. Id

minus est Ledorum. Sane Atalarius, qui v.

vies Iaculo, in 2. cap. B. miratio lam fpe &

Subdiaconi in MILT Epikloam legit. Miror quod

de eo fument usit in Ecclesia nc-ray ut subdiaconi

hus frequentissime legat Leditio ad Mi/fam. sum

nos non repetimus ex misericordia sua data in confe-

ssione commifum, neque ex/veru/callomj, et

que ex nomine suo Ideam mirari se in Microlo-

gus. Et Durandus scriptor ratiu. lib.2. Ra-

tionis. ap. 4. annis quirrit quamobrem Epikloam

legat Subdiaconus. Utare subdiaconi legit le-

Bition ad Mi/fam, cum non repeterat hoc

ne competere vel ex nomine, vel ex misericor-

diis sibi submittit Marteno Joco citato na. 2. Sub-

diaconus potest in Ecclesia legere rescripta Epik-

lofum facio. Nunc vero in Ordinatione Sub-

diaconi cum Epifeopus dicat. Accipe librum Epik-

lofum, et habe post/latere legendi est in Ecclesia

famula Dei iam firmum se definitum esse appa-

ret, in Millia foliemi munus class/Subdiaconile-

diconem canere; quam, in aliis Subdiaconus, qui

vel potest canere clericus in minoribus Ordinationibus

confutatus, non tam adhibito Manipulo juxta

hanc. Rituum Congregacionis Referipra, qua

dicat Meritus tom. 1. pag. 202. In millia

foliemi, ut modo dicit, "cerdos, qui Mi-

fan celebant, fubmillavocifuciliam legi. Ver-

itas autem more negat fuo lom. 2. pag. 12. Ru-

Lamb. mifte.

g bricata, quis prifferbat, ut Sacerdos raditissa & voce CpiAulam Gradoale, & Evangelium lega-
re speziet aut in Miltal s. fili V. anno 1570. edita-
to, aut ut se quod epis vulgatum sive TubCl^{em}
menta Olives anno 1604. qua in se vel deceptus
ipsa fuit, vel alios vultus decipere, ut offende-
re Se satir. lom. 2. pag. adi.

31. Leda Epilola, in Millia privatis Miniflex,
& Oicrus in MIAiz foliembus respondet, mias, mngas.
gratias, quam vocem vetturifilam cōe iode
Gedidus, quod s. Benedictuscap. 46. Regulifuz
u eam commemorat tangam a sive Monachis se NI&. e pe admittant; & s. Amulius exprobat Doni-
giam, quond illam Catholicorum vocem iride
rem. Utv gratias,

32. 14. DC Gradualia Rymolrgia, fes Antiphon
nx, quod pait Epilola dictiuit, alie aliorum
e res opiniiones. Quidam putat, eam Antiphonam
S ex eo Graduale sita appellata, quod in Altae n'ere
e gradibus caneretur; GradaU a gradibus dai-
fex, quia in gradiis canitur Verba fuit HONO
O in AliquoJocofus in Gemma Animæ in. 1. cap. 20. Esse
96. Ans vero considerasse, Evangelium a
Hono in Supedaf, qui jibon applicatur,
concepsit, ideo Graduale didum puiace, quod**m**
caneretur, cum DiaconagradusconfedereturSug**/.,.,. U
caneretur, cum diaconus gradus confederetur. U
gehors, ubi didus was Evangelium; morem
n que canendi Graduale ideo intrt'udam, nescin-
S puit, quo Diaconus recedes ab Altari in Ambro-
n nem aferdet, tunc aliquantum latet. Ita
H Beatus Rhenanus in Notis ad Tertullianum de
n Corona militis, & cum eo conderit Vrn.Gardt
Bellarmus lom. 2. conseruerit. lib. 6. c. Miida cap.
18. in. de Gradual. Responforium etiam illi
e vocatur Amphona, vel quia Leditio conver-
sata & quodammodo respondere debet, vel
quod cantatur attempore, ut alies Chori par-
m alies respondent, ut insuit Rabanus 2. 1. cap.
33.